Territorial, solicila al (e) Gerente General Municipal, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA EL EXPEDIENTE TÉCNICO: DENOMINADO 
"CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN EL CENTRO POBLADO CHAUCALANA, 
DISTRITO DE LOCUMBA DE LA PROVINCIA DE JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA" CON CUI 2596945, por el monto de 
Si. 1 061, 113.24 (Un Millón Sesenta Un Mil Ciento Trece con 24/100 Soles), recomendando proseguir con el trámite administrativo previa opinión 
legal y acto resolutivo de aprobación de Expediente Técnico; 

Que, con Informe Nº343-2024-GMPP-GGM-A/MPJB, de fecha 01 de marzo de 2024, el Gerente Municipal de Planfficación y Presupuesto, informa al (e)

[...]

"CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 
DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN EL CENTRO POBLADO CHAUCALANA, DISTRITO DE LOCUMBA DE LA PROVINCIA DE 
JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA" con CUI 2596945, cuyo presupuesto total asciende a la sumade S/. 1 061,113.24 (Un 
Millón Sesenta Un Mil Ciento Trece con 24/100 Soles), con plazo de ejecución fisica de: 105 DÍAS CALENDARIO, bajo la modalidad de ejecución 
por Administración Directa, conforme a los fundamentos expuestos en el presente informe legal; 

Que, de conformidad a los demás antecedentes que obran en el presente expediente técnico "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE